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Nederste billede på forsiden: Før byggeriet gik i gang, blev arealet brugt til bl.a. græsning for Viby Vestergaards køer. Her drives køerne hjem til malkning og må krydse Ormslevvej ud 
for, hvor skolen ligger i dag. Vestergaardsskolens bygning ses th. i baggrunden. 

  

Den 1. april 1970 stod skolebygningen på Viemosevej fær-
dig, og de første elever mødte op i den nye røde murstens-
bygning. Gennem de sidste 50 år har titusindvis af elever, 
lærlinge og kursister fået undervisning på adressen. Her 
får I nogle hovedtræk af skolens første 50 år. 
  

Den nye skole på Viemosevej 
 

I forbindelse med Aarhus Handelsstandsforenings Handelsskoles 
100 års jubilæum i 1965 offentliggjorde skolen, at den havde pla-
ner om at bygge en ny afdeling som supplement til skolen i Ve-
ster Allé. I Aarhus Stiftstidende omtaltes planerne således af for-
eningens formand, grosserer Henry Jakobsen under overskriften: 
 

 
 
”Vi må se i øjnene, at der inden for en fem års periode må byg-
ges endnu en lærlingeskole i Aarhus-området. Fra Aarhus Han-
delsstandsforenings side ser vi helst, at denne kommende han-
delsskole placeres et sted i det nye byområde, man betegner som 
Aarhus Nord, men det kniber tilsyneladende for kommunen at 
blive færdig med en dispositionsplan over arealerne. Foreligger 
en sådan plan ikke, når behovet for en ny handelsskole for alvor 
begynder at presse på, må vi se os om efter et andet sted i Aar-
hus”. 

Det nye byområde, som formanden nævnte, var området om-
kring toppen af Randersvej og vandtårnet, hvor Aarhus tekniske 
Skole (Aarhus TECH) og Aarhus Akademi fik nye bygninger i slut-
ningen af 60’erne. Det lykkedes tydeligvis ikke for handelsskolen 
at nå til enighed med Aarhus Kommune i tide, så skolen måtte se 
sig om efter et andet sted at bygge. Skolen måtte endda kigge 
uden for kommunegrænsen og indgå en aftale med Viby Sogne-
råd om at købe en grund ved siden af Vestergaardsskolen. Grun-
den var udstykket fra Viby Vestergaard, og det var i meget landli-
ge omgivelser, skolen besluttede at bygge (se forsidebilledet af 
køerne, der bliver drevet over Ormslevvej - lige hvor skolen se-
nere kom til at ligge). 
 
Det er vigtigt at være opmærksom på, at vi i 1960’erne stadig 
havde en opdeling mellem købstæder og landkommuner, og 
købstædernes forhold havde forbindelse tilbage til middelalde-
rens købstadsrettigheder. Den daværende Aarhus Kommune var 
ikke meget andet end arealet inden for ringgaderne. Kun i nord 
strakte købstadskommunen sig noget længere ud. Skellet mel-
lem Aarhus og Viby var ved krydset Skanderborgvej/Marselis 
Boulevard. 
 
Viby Kommune var den største forstadskommune uden for ho-
vedstadsområdet med over 20.000 indbyggere i 1968, og der var 
i løbet af 1900-tallet sket en voldsom udvikling fra landsby med 
en befolkning på ca. 1.000 til industrialiseret forstad med FDB’s 
fabriksanlæg på det nuværende Sønderhøj som det vigtigste. 
Med kommunalreformen fra 1970 blev Viby en del af den nye 
Aarhus Kommune, som allerede på dette tidspunkt fik sin nuvæ-
rende udstrækning. Så da den nye skole blev taget i brug den 1. 
april 1970, var det på nøjagtig samme dato, som kommunalre-
formen trådte i kraft, og derfor kom den nye skole fra dag ét til 
at ligge i Aarhus Kommune. 
 

 

De oprindelige bygninger på Viemosevej 1. Dog er elevatortårnet fra begyndelsen af 1990’erne. 
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For at citere Aarhus Stiftstidende så fordoblede Aarhus Handels-
standsforenings Handelsskole sin kapacitet med byggeriet på Vie-
mosevej. Skolen havde fået Undervisningsministeriets godken-
delse til byggeriet i 1967, byggeriet kom i gang i 1968 og stod 
som sagt færdig til ibrugtagning den 1. april 1970, hvor de første 
lærlingeklasser startede på skolen. Bygningen var i røde sten 
(som Vestergaardsskolen) med en tre etagers hovedbygning med 
3 fløje, hvor de to var forbundet med en gang, og dermed var der 
en lukket grønnegård mellem de to fløje. Derudover var der en 
selvstændig pedelbolig.  

 
I hovedbygningen var der 23 standard undervisningslokaler. I den 
midterste fløj var der lokaler til ledelse og administration samt 
lærerværelse. I de to yderfløje var der i alt fire faglokaler, to til 
maskinskrivning, et til maskinregning samt et kombineret dekora-
tions- og branche-vare-kundskabslokale (inden for tekstil og kolo-
nial). I den vestligste fløj var der ydermere en kantine i den un-
derste etage. 
 
Lærlingeuddannelsen var i 1970 en ren mesterlære, dog med en 
række skoleophold. Eleverne på den nye skole havde altså en 
lærlingekontakt, inden de startede på skolen og fik selvfølgelig 
løn fra virksomhederne - også mens de var på skole. Skoleunder-
visningen var delt op i et indledningskursus, hvor lærlingene var 
på skole 2-3 dage om ugen i et halvt år. Derudover var der en 
række enkeltstående kurser bl.a. i kontorteknik eller branche-
varekundskab. Det var således afviklingen af disse forskellige kur-
ser, som skolen på Viemosevej var bygget til. 

 
 
 
 

Selve den officielle indvielse af den nye skole fandt først sted den 
29. januar 1971, og på dette tidspunkt var de to handelsskoler i 
Aarhus, Aarhus Handelsstandsforenings Handelsskole og Århus 
Købmandsskole, blevet fusioneret under navnet Århus Køb-
mandsskole. Denne skole bestod nu af tre ligestillede afdelinger 
med hver deres forstander. Niels Grey Sørensen, som siden 
ibrugtagningen af afdelingen på Viemosevej havde været inspek-
tør, blev nu udnævnt til forstander. Derudover kom den lokale 
ledelse til at bestå af inspektør Jørgen Bitsch. 
 

Efg afløser lærlingeuddannelsen 
 
Politisk var der omkring 1970 planer om at reformere lærlingeud-
dannelsen, således at eleverne fik langt mere teoretisk undervis-
ning. Derfor indførtes som forsøg fra 1971 efg – Erhvervsfaglig 
Grunduddannelse – med et et-årigt basisår, der var ren skoleun-
dervisning mens de sidste to år af uddannelsen, kaldet efg-2.del, 
var praktik i en virksomhed med en række to-ugers kurser på sko- 

 
 
 
 
 
 
 
 

len. Dette system minder meget om det nuværende inden for er-
hvervsuddannelserne. Dog var der den forskel i forhold til i dag, 
at eleverne i begyndelsen også fik løn (betalt af staten) på basis-
året. Det var skolernes opgave at udbetale denne løn i kontanter 
-  hver 14. dag. Lærerne gik simpelthen rundt og delte små lønpo-
ser ud til eleverne. Denne generøsitet fra statens side forsvandt 
dog hurtigt efter, at krisen begyndte at kradse fra efteråret 1973. 
 
Århus Købmandsskole var med i efg-forsøget fra starten i 1971, 
og undervisningen kom til at foregå på afdelingen på Viemosevej, 
hvor der i august startede seks klasser på efg-basisåret inden for 
handel & kontor. Antal efg-klasser steg år for år, mens antallet af 
lærlingeklasser blev færre og færre. I juni 1977 blev Lov om Er-
hvervsfaglige Grunduddannelser vedtaget af Folketinget, så fra 
august 1978 blev efg hovedvejen til en faglig uddannelse. For 
handelsskolerne betød dette, at efg-basisåret inden for handel & 
kontor også afløste den et-årige handelseksamen, og dermed 
blev basisåret også adgangsgivende til det to-årige Kursus til Hø-
jere Handelseksamen (hhx). På Århus Købmandsskole blev efg nu 
oprettet på flere afdelinger, og for Viemosevejs vedkommende 
betød det, at der efterhånden ikke mere var plads til lærlingeun-
dervisningen, så i en række år omkring 1980 fik Viemosevej en 
filial i Viby-centret til denne undervisning. Frem til 1984 var afde-
lingen på Viemosevej en ren efg-skole med basisår og efg- 2.del. 
 
Hhx på Viemosevej fra 1984 
 
For at forstå den uddannelsespolitiske situation frem til 1990, er 
det vigtigt at have for øje, at det ikke var handelsskolerne, der 
bestemte, hvor mange elever de kunne optage på efg-basisåret 
og på hhx. Det var et meget centralistisk system, hvor det var Un-
dervisningsministeriet, der bestemte hvor mange hold, den en-
kelte skole kunne oprette. Samtidig skal vi huske, at Danmark, 
som den øvrige vestlige verden efter 1973, var præget af en for-
holdsvis høj arbejdsløshed – og en meget høj ungdomsarbejds-
løshed. Derfor gav politikerne mulighed for, at flere unge kom i 
gang med en uddannelse, og da efg inden for handel & kontor 
var langt billigere i drift end efg inden for de tekniske hovedom-
råder, så betød dette, at der reelt var fri adgang til efg-basisåret 
på handelsskolerne. Det betød så, at flaskehalsen blev rykket et 
år, for der var ikke praktikpladser til alle de elever, der blev fær-
dige med basisåret. Dette medvirkede til et øget pres på hhx, så i 
1982 fik alle handelsskoler lov til at oprette hhx, og antallet af 
hhx-klasser på landsplan steg år for år. 
 
På Århus Købmandsskole betød presset på hhx, at Viemosevej 
blev den tredje afdeling, der fik hhx. Dette skete i 1984, hvor fire 
klasser startede på den to-årige uddannelse. Så de første studen-
ter dimitterede således med en hhx i 1986. Det betød så til gen-
gæld, at der ikke længere var plads til efg-2.delskurserne: Fra 
1984 til 1997 var der således kun efg-basisår (afløst af hg i 1991) 
og hhx på Viemosevej. 
  
Der skal dog lige tilføjes, at ovenstående kun drejer sig om dag-
skolen. Gennem alle årene fra 70’erne til 90’erne blev der på Vie-
mosevej undervist et utal af merkonomstuderende om aftenen. 
Denne undervisning administreredes fra afdelingen i Hans Broges 
Gade. Mange af skolens lærere havde et godt lønnet ekstrajob 
ved at undervise et par aftenhold oven i den ordinære undervis-
ning i dagtimerne. 

 

Fra den officielle indvielse af afdelingen på Viemosevej den 29/1 1971. 
Aarhus Handelsstandsforenings formand, grosserer Henry Jakobsen (tv), 
forstander N. Grey Sørensen (i midten) og Århus Købmandsskoles besty-

relsesformand, direktør Svendsen (th). 

Overskrift i Aarhus Stiftstidende den 2. april 1970 

I 1970 var der styr på kønnene 
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Fra den første hhx-dimission på Viemosevej i juni 1986. Antallet af dimittender var endnu ikke så stort på dette tidspunkt. 
På forreste række sidder en glad og stolt forstander, Grey Sørensen, (nr. tre fra venstre). Nr. tre fra højre er inspektør Flemming Heilbuth.  

Derudover genkendes følgende lærere: Helle Pløger, Per Fuhr, Søren Holm, Gitte Hørning, Claus Peter Gløde, Kresten Skjærlund og Marie Bøttcher. 

Hhx bliver treårigt 
 

I begyndelsen af 90’erne blev de store erhvervsuddannelses- og 
erhvervsskolereformer gennemført. Erhvervsskolerne blev reelt 
selvejende, og taxametersystemet blev indført. Dette betød et 
farvel det centralistiske bevillingssystem, og fra nu af skulle efter-
spørgslen styre aktiviteten. Skolerne bestemte selv, hvor mange 
klasser, der skulle oprettes, idet pengene fulgte den enkelte elev. 
 
Reformerne fortsatte op igennem 90’erne, og i 1995 blev hhx og 
htx 3-årige uddannelser med optagelse direkte fra grundskolen. 

Dette medførte, at Århus Købmandsskole i 1997 etablerede 
egentlige gymnasieafdelinger og samlede hhx på Vejlby Center-
vej og Viemosevej. For disse to afdelinger betød det et farvel til 
hg og en række hg-lærere. Til gengæld blev et antal hhx-klasser 
og lærere flyttet til de to gymnasieafdelinger. Der ankom således 
godt og vel 10 lærere fra Vester Allé til Viemosevej, og der var 
behov for at få de nye klasser og lærerne integreret, så der kun-
ne skabes en ny fælles kultur på afdelingen. For medarbejdernes 
vedkommende klarede man sig med en tur til Prag og et par pæ-
dagogiske dage. Om det så reelt betød en assimilering af de nye, 
er der sikkert forskellige meninger om blandt de involverede. 

 

Det velintegrerede lærerpersonale på Viemosevej i august 1997. Mange af lærerne på billedet er heldigvis stadig en del af personalet i dag. 
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Bygningsændringer frem til 2005 
 
Frem til 1990’erne skete der kun få ændringer m.h.t. lokalerne 
på Viemosevej. Faglokalerne fik dog en anden funktion, idet ma-
skinskrivningslokalerne blev ændret til it-lokaler i løbet af 80’er-
ne, hvor de første PC’ere dukkede op på skolen. Efterhånden fik 
personalet bedre vilkår med et nyt lærerværelse, mere plads til 
pædagogisk værksted m.m samt senere begyndelsen på en etab-
lering af lærerarbejdspladser. Skolens to ældste afdelinger var 
blevet renoveret, og det nye skolebyggeri på Vejlby Centervej 
satte en vis standard. Så endelig i 1995 kunne inspektør Flem-
ming Heilbuth i personalebladet Overlærer Olsen INC. meddele: 
”Nu bygges der på Viemosevej”. Han fortsatte: 
 
”Mandag den 1. maj blev der flaget på hel på Viemosevej. Årsag: 
Direktør H.V. Støving havde opnået bestyrelsens accept af igang-
sættelse af de to bygningsprojekter, der i snart mange år har stå-
et øverst på afdelingens ønskeliste: Overdækning af grønnegår-
den og en gennemgribende renovering af klasselokalerne m.m. 
Bestyrelsens godkendelse indebar, at byggeriet kunne påbegyn-
des med det samme. På den måde har afdelingen fået en meget 
flot sølvbryllupsgave”. 

Så i 1996 kunne man indvie de flotte nye fællesarealer, kaldet 
Højmosen, med plads til fællesarrangementer, gruppearbejde, 
storrumsundervisning, og hvor en hems blev indrettet til biblio-
tek. Ved kantinen var der indrettet en gård, som elever og med-
arbejdere kunne bruge både i frikvartererne, i undervisningen og 
som rygegård. Bygningen af Højmosen betød også, at skolen fik 
en ny og meget markant hovedindgang i den nye cedertræbelag-
te mellembygning. Alle var stolte, og indvielsen foregik på et ni-
veau, der svarede til en indvielse af en helt ny skole. Alt i alt hav-
de renoveringen og nybygningen kostet 23 mio., og det svarede 
til knapt ¾ af, hvad det i 1970 kostede at bygge hele den oprin-
delige skole. Vel at mærke, når der er taget hensyn til, at priser-
ne i de 25 år var steget ca. fem gange. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dog skal man være opmærksom på, at byggeriet ikke betød, at 
der kunne være flere elever på Viemosevej. Der var stadig kun 
plads til 19 klasser, og efter etableringen af to hhx-afdelinger – 
og især efter at den et-årige hhx flyttede fra Vejlby Centervej i 
1999, så var der en vis forskel på de to afdelingers klasseantal og 

dermed også deres årlige elevoptag. Viemosevej havde med 19 
klasser plads til et optag på 5-7, mens Vejlby havde plads til 29 
klasser med et optag på 9-10. Viemosevej var således lillebror, 
og det skulle der kompenseres for. Så i hvert fald blandt de loka-
le Viemosevej-lærere var holdningen, at de stod for langt den 
bedste undervisning på Handelsgymnasiet. 

 
Den voldsomme vækst de sidste 15 år 
 
I 2004 skete der en væsentlig ændring af Århus Købmandsskoles 
bygningsportefølje. Skolen solgte bygningen på Vester Allé, op-
sagde et lejemål på Hasselager Centervej og samlede det meste 
af erhvervsuddannelserne på den nye afdeling på Sønderhøj 28. 
Befolkningsprognoserne viste, at der i løbet af nogle år ville være 
behov for, at skolen skulle udvide Handelsgymnasiet, og til det 
formål havde skolen en grund ved siden af Vejlbyafdelingen. Her 
skulle der så bygges både til Handelsgymnasiet og til en afløsning 
af erhvervsuddannelsernes noget uhensigtsmæssige lejemål på 
Bryggervej. Det ville så betyde en endnu større forskel i kapacitet 
på de to hhx-afdelinger. Men efterhånden var denne plan ikke i 
overensstemmelse med hhx-søgningen i Aarhus-området, idet 
der var en langt større stigning i det sydlige end i det nordlige 
Aarhus.  
 
Ledelsen på Handelsgymnasiet brugte over et halvt år på at over-
bevise skolens direktør, Støving, om det fornuftige i at ændre på 
skolens masterplan. Det lykkedes, så på det sidste bestyrelses-
møde, som Støving deltog i, inden han lod sig pensionere i juni 
2005, besluttede bestyrelsen en udvidelse af afdelingen på Vie-
mosevej og dermed skrinlægge udbygningen på Vejlby Center-
vej.  
 
På dette tidspunkt var der en udbredt holdning blandt mange - 
inkl. arkitekter, at når der skulle bygges en ny bygning i tilknyt-
ning til en gammel, så skulle man overhovedet ikke nærme sig 
den gamle bygnings arkitektur. Derfor endte udvidelsen på Vie-
mosevej med en bygning i to etager med fladt tag og hvide faca-
deplader. Pengene rakte kun til et forholdsvis skrabet byggeri 
med forbindelse til den gamle hovedbygning. Der skulle skaffes 
lokaler til lærerarbejdspladser til afdelingens fire lærer-teams, så 
selv om det nye byggeri bestod af 12 undervisningslokaler, så 
blev udvidelsen netto kun på 8. Heldigvis var der nogle få år se-
nere ikke længere brug for særlige it-lokaler, idet det efterhån-
den blev almindeligt, at eleverne havde egne bærbare, så derved 
kunne der indrettes tre ekstra undervisningslokaler i den gamle 
bygning. 
 
Byggeriet kom i gang i sensommeren 2006 og stod færdig til det 
nye skoleår i 2007. Både byggeprocessen og det endelige resul-
tat kunne have været bedre. De nye undervisningslokaler endte 
med at blive for små, for at budgettet kunne holdes. Det bedste 
ved den nye bygning var, at den stod på søjler, svarende til en 
etage i højden for at skabe mere lys til lokalerne i den nederste 
etage i hovedbygningen. Det kostede penge, men blev ved det 
næste byggeri på Viemosevej en fordel, fordi der derved blev 
plads til en stor ny elevkantine. 
 

 

Viemosevej inkl. Højmosen 1996 

Viemosevej med den hvide bygning efter 2007 

Fra indvielsen af Højmosen i 1996. Kunstneren Teddy Petersen præsenterer sit værk, 

der var en gave fra håndværkerne. I dag findes kvindehovedet på Torbens kontor. 
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Væksten i elevtallet blev en realitet, så afdelingen voksede fra 
ca. 550 elever i 2004 til 775 i 2009. En medvirkende årsag hertil 
var gymnasiereformen fra 2005 med dens formelle ligestilling af 
gymnasieuddannelserne og indførselen af studieretningsgymna-
siet. Gymnasiereformen var en klar fordel for Aarhus Handels-
gymnasium, idet den gav hhx en klar og moderne profil. 
 
Den fortsatte vækst på hhx betød, at der hurtigt blev pladsman-
gel igen, så i 2010 etablerede Århus Købmandsskole en tredje og 
mindre hhx-afdeling i Hasle. Det viste sig dog forholdsvis hurtigt, 
at eleverne ikke søgte til denne lille afdeling med kun 12 klasser, 
og skolen så sig nødsaget til at lukke den i 2015, idet det lykke-
des at købe et grundstykke af Aarhus Kommune, så afdelingen 
på Viemosevej igen kunne udvides på et areal over mod Vester-
gaardsskolen.  
 
Denne gang blev der ikke sparet, så det blev et meget flot kvali-
tetsbyggeri, og hvor arkitektfirmaet C.F. Møller brugte dets erfa-
ring til at tegne en bygning, som tog udgangspunkt i den oprin-
delige, men hvor den nye bygning samtidig fik et moderne ud-
tryk. Byggeriet gik i gang i januar 2016 og stod færdig i det tidlige 
forår i 2017. Den nye bygning indeholdt 14 meget store under-
visningslokaler, et flot auditorium med plads til 120, en meget 
funktionel personalekantine samt et nyt stort kantinekøkken og 
elevområder – både ude og inde - i sammenhæng med den store 
nybyggede elevkantine under den hvide bygning fra 2007. I det 
gamle kantine- og køkkenområde blev der etableret tre under-
visningslokaler samt et stort mødelokale. Administrationen og 
Højmosen var allerede blevet renoveret og gjort mere funktio-
nelle i 2013, og der var blevet etableret et egentligt studiecenter 
med bibliotek og it-servicedesk. 

 
Alt i alt har alle disse forbedringer betydet, at Aarhus Handels-
gymnasium på Viemosevej i dag er noget nær det perfekte gym-
nasiebyggeri, når man tager bygningernes alder og tilblivelse i 
betragtning.  
 
Fra 2016 har elevtallet på Viemosevej ligget over 1.000 ved sko-
lestart i august, og her i jubilæumsåret rundedes de 1.100. Dette 

betyder, at elevtallet ca. er blevet fordoblet siden 2004, og der-
med er antallet af medarbejdere også næsten steget til det dob-
belte: Fra et sted mellem 40 og 50 til over 80 medarbejdere i 
dag. Så man kan roligt sige, at det er et helt andet gymnasium i 
dag end for 15 år siden. Gennemsnitsalderen blandt medarbej-
derne er faldet. De mange nyansatte har givet dynamik, mens en 
række medarbejdere med høj anciennitet sørger for, at gymnasi-
et på Viemosevej har forbindelse til dets rødder. 
 

Kontinuitet i den lokale ledelse 
 

I skolens 50-årige historie har der været ganske få lokale ledere 
på Viemosevej, og man kan tale om kun tre generationer af le-
dere. Den første generation, Niels Grey Sørensen og Jørgen 
Bitsch, var født i 1920’erne og fungerede som ledere fra 1970 til 
henholdsvis 1990 og 1983. 2. generation, Flemming Heilbuth, 
var født i begyndelsen af 1940’erne og fungerede som leder fra 
1983-2004. Den sidste generation er født omkring 1960, og Tor-
ben Bisbo blev leder i 1990, mens Anette Lind først blev leder i 
2013, idet hun lige skulle have 11 år som Undervisningsministe-
riets fagkonsulent i afsætning og innovation, inden hun var klar 
til at indgå i ledelsen. Fra samme generation var Michael Sand-
berg, der blev ansat som leder i 2004 og forlod skolen til fordel 
for et lederjob på Aarhus HF & VUC i 2009. I løbet af de 50 år har 
titlerne ændret sig – og især i de senere år: Først en forstander 
og en inspektør, så fra 1990 to inspektører, fra 2007 uddannel-
sesledere, fra 2013 uddannelseschefer, som i 2018 blev til en 
rektor og en vicerektor.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Aarhus Handelsgymnasium på Viemosevej, som det ser ud i dag 

Der er efterhånden en del tidligere elever blandt medarbejderne. Her er et udsnit af klasse 2e  

fra efteråret 1992 samt deres lærer, John Jensen. Hhx-eleven til højre hedder Gustave. 

Dobbelt op på ledelse i Coronaens tid 
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Hvad vil fremtiden bringe? 
 
Der er i disse år meget røre omkring gymnasierne i Aarhus. Det 
skyldes mange ting: Den differentierede søgning blandt de for-
skellige etniske og sociale grupper, udviklingen i ungdomsårgan-
gene, de almene gymnasiers historie og selvopfattelse, gymnasi-
ernes pressede økonomi, en manglende vilje til samarbejde hos 
nogle, kulturforskellene mellem de almene gymnasier og er-
hvervsgymnasierne osv. I al denne hurlumhej har Aarhus Han-
delsgymnasium ligget lidt i læ og har endda fået en ekstra søg-
ning direkte på grund af fordelingsballaden blandt de almene 
gymnasier. 
 
På forholdsvis kort sigt toner enhedsgymnasiet frem, bl.a. fordi 
der fra mange sider er et ønske om, at de forskellige profiler skal  

 
udjævnes. Danske Gymnasier (de almene gymnasiers ledelses-
forening) har f.eks. i deres 2025-strategi formuleret, at stx skal 
være mere praksisorienteret med obligatoriske projektperioder 
med samarbejde med lokale arbejdspladser. Stx skal også anven-
de mere case- og problemorienteret didaktik, og der skal op-
rettes praksisorienterede studieretninger og valgfag. Danske 
Gymnasier taler endvidere om en samlet gymnasieskole med 
klart adskilte uddannelsestyper. Spørgsmålet er så, hvor klart 
adskilte de bliver, hvis ovenstående ændringer bliver til noget? 
 
Men lige meget om der bliver et enhedsgymnasium eller ej, så 
vil den store funktionelle bygning på Viemosevej ikke være til at 
komme udenom. Så der vil uden tvivl fortsat være masser af un-
ge, der vil få en kvalitetsuddannelse her i mange år frem. 

Medarbejderne på Aarhus Handelsgymnasium, Viemosevej, 2020 

 

Jubilæumsåret 2020 har været noget for sig. Corona-pandemien betød en delvis nedlukning af Danmark fra den 11. 

marts. Derfor blev 50 års jubilæet ikke fejret. Ja, selv dimissionerne i juni foregik på en alternativ måde, nemlig 

klassevis i Højmosen. Det betød dog intet for studenternes glæde ved en veloverstået hhx-eksamen. 
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